Тел.: (843) 264-74-01, факс: (843) 292-07-26. mkrt@tatar.ru, mincult.tatarstan.ru

_______________________________________________________________

ПРИКАЗ         БОЕРЫК

  ______________      г. Казань      № _________________

Об утверждении объема

контрольных цифр приема на

2025/2026 учебный год

  В соответствии с пунктом 5 Порядка проведения конкурса среди имеющих

государственную аккредитацию образовательных организаций на распределение

контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям

подготовки для обучения по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики

Татарстан, утвержденного Постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 5 ноября 2014 г. № 845

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить объемы контрольных цифр приема на 2025/2026 учебный год в

государственных профессиональных образовательных организаций Министерства

культуры Республики Татарстан (далее – СПО) по профессиям, специальностям и

направлениям подготовки среднего профессионального образования для обучения за

счет средств бюджета Республики Татарстан по прилагаемым формам.

 2. Руководителям СПО обеспечить выполнение объёма контрольных цифр

приема на 2025/2026 учебный год.

 3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя

министра Ю.И.Адгамову.

Министр                                                                                                            И.Х.Аюпова

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Пушкина, д. 66/33, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 66/33нче йорт, Казан ш., 420015

Приложение   к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

от «___» ________2024 г.

№_________________

ОБЪЕМЫ

контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств

бюджета Республики Татарстан по образовательным программам среднего профессионального образования

(подготовка специалистов среднего звена)  на 1 курс 2025/2026 учебного года по специальностям и формам обучения

ГАПОУ «Елабужский колледж культуры и искусств»

№

п/п

Муниципальный

район

Код Наименование

укрупненных групп

профессий,

наименование

профессии

Базовое

образование

(основное,

среднее)

Уров

ень

подго

товки

(базо

вая,

углуб

ленна

я)

Объёмы контрольных цифр приёма

граждан по формам обучения

Всего из них

очная очно-

заочная

заочная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

г.Елаубга 8.51.00.00 Культуроведение и

социокультурные

проекты

1

г.Елаубга 51.02.01

Народное

художественное

творчество (по

видам)

основное

общее

колле

дж
36 36

2

г.Елаубга 51.02.02 Социально-

культурная

деятельность

основное

общее

колле

дж 10 10

3

г.Елаубга 51.02.02 Социально-

культурная

деятельность

среднее общее колле

дж 15   15

4
г.Елаубга 51.02.03 Библиотековедение среднее общее колле

дж
10   10

5
г.Елаубга 51.02.03 Библиотековедение основное

общее

колле

дж
8 8

г.Елаубга 8.52.00.00 Сценические

искусства и

литературное

творчество

6
г.Елаубга 52.02.04 Актерское

искусство

основное

общее

колле

дж
18 18

  8.53.00.00 Музыкальное

искусство

7

г.Елаубга 53.02.02 Музыкальное

искусство эстрады

(по видам)

основное

общее

колле

дж 10 10

8

г.Елаубга 53.02.03 Инструментальное

исполнительство (по

видам

инструментов)

основное

общее

колле

дж
6 6

г.Елаубга 8.54.00.00 Изобразительное и

прикладные виды

искусств

9

г.Елаубга 54.02.01 Дизайн (по

отраслям)в области

культуры и

искусства

основное

общее

колле

дж
25 25

 Итого     138 113  25

ОБЪЕМЫ

контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств

бюджета Республики Татарстан по образовательным программам среднего профессионального образования (подготовка специалистов

среднего звена)  на 1 курс 2025/2026 учебного года по специальностям и формам обучения

ГАПОУ «Альметьевский музыкальный колледж им.Ф.З. Яруллина»

№

п/п

Муниципальный

район

Код Наименование

укрупненных групп

профессий,

наименование

профессии

Базовое

образование

(основное,

среднее)

Уровень

подготовки

(базовая,

углубленная)

Объёмы контрольных цифр приёма

граждан по формам обучения

Всего из них

очная очно-

заочная

заочная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

г.Альметьевск 8.51.00.00 Культуроведение и

социокультурные

проекты

1

г.Альметьевск 51.02.01 Народное

художественное

творчество (по

видам)

основное

общее

углубленная

10 10

2

г.Альметьевск 51.02.01 Народное

художественное

творчество (по

видам)

среднее общее углубленная

2 2

г.Альметьевск 8.53.00.00 Музыкальное

искусство

3

г.Альметьевск 53.02.02 Музыкальное

искусство эстрады

(по видам)

основное

общее

углубленная

9 9

4

г.Альметьевск 53.02.03 Музыкальное

искусство эстрады

(по видам)

среднее общее углубленная

3 3

5

г.Альметьевск 53.02.04 Инструментальное

исполнительство (по

видам

инструментов)

основное

общее

углубленная

23 23

6
г.Альметьевск 53.02.04 Вокальное

искусство

основное

общее

углубленная
8 8

7
г.Альметьевск 53.02.04 Вокальное

искусство

среднее общее углубленная
2 2

8
г.Альметьевск 53.02.07 Теория музыки  основное

общее

углубленная
3 3

 Итого     60 60

ОБЪЕМЫ

контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств

бюджета Республики Татарстан по образовательным программам среднего профессионального образования (подготовка специалистов

среднего звена)  на 1 курс 2025/2026 учебного года по специальностям и формам обучения

ГАПОУ  «Нижнекамский музыкальный колледж имени Салиха Сайдашева»

№

п/п

Муниципальный

район

Код Наименование

укрупненных групп

профессий,

наименование

профессии

Базовое образование

(основное, среднее)

Уровень

подготовки

(базовая,

углубленная)

Объёмы контрольных цифр приёма

граждан по формам обучения

Всего из них

очная очно-

заочная

заочная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

г.Нижнекамск 8.53.00.00 Музыкальное

искусство

1

г.Нижнекамск 53.02.02 Музыкальное

искусство эстрады

(по видам)

основное общее,

среднее общее

углубленная

4 4

2

г.Нижнекамск 53.02.03 Инструментальное

исполнительство (по

видам инструментов)

основное общее,

среднее общее

углубленная

15 15

3
г.Нижнекамск 53.02.04 Вокальное искусство основное общее,

среднее общее

углубленная
5 5

4
г.Нижнекамск 53.02.06 Хоровое

дирижирование

основное общее,

среднее общее

углубленная
5 5

5
г.Нижнекамск 53.02.07 Теория музыки  основное общее,

среднее общее

углубленная
1 1

 Итого     30 30

 ОБЪЕМЫ

контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств

бюджета Республики Татарстан по образовательным программам среднего профессионального образования (подготовка

специалистов среднего звена)  на 1 курс 2025/2026 учебного года

по специальностям и формам обучения

ГАПОУ «Казанское театральное училище» (техникум)

№

п/п

Муниципальный

район

Код Наименование

укрупненных групп

профессий,

наименование профессии

Базовое образование

(основное, среднее)

Уровень

подготовки

(базовая,

углубленная)

Объёмы контрольных цифр приёма

граждан по формам обучения

Всего из них

очная очно-

заочная

заочная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

г.Казань 52.00.00 Сценические искусства

и литературное

творчество

1 г.Казань 52.02.04 Актерское искусство основное общее углубленная 31 31

г.Казань 53.00.00 Музыкальное

искусство

2

г.Казань 53.02.09 Театрально -

декоративное искусство

(по видам)

основное общее углубленная

5 5

 Итого     36 36

 ОБЪЕМЫ

контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств

бюджета Республики Татарстан по образовательным программам среднего профессионального образования (подготовка

специалистов среднего звена)  на 1 курс 2025/2026 учебного года

по специальностям и формам обучения

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище»

№

п/п

Муниципальный

район

Код Наименование

укрупненных групп

профессий,

наименование

профессии

Базовое образование

(основное, среднее)

Уровень

подготовки

(базовая,

углубленная)

Объёмы контрольных цифр приёма

граждан по формам обучения

Всего из них

очная очно-

заочная

заочная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

г.Казань 8.52.00.00 Сценические

искусства и

литературное

творчество

1

г.Казань 52.02.01 Искусство балета основное общее,

на базе 4 класса

начальной школы

углубленная

20 20

2

г.Казань 52.02.02 Искусство танца

(по видам)

основное общее,

на базе 7 класса

начальной школы

углубленная

15 15

 Итого     35 35

ОБЪЕМЫ

контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств

бюджета Республики Татарстан по образовательным программам среднего профессионального образования (подготовка специалистов

среднего звена)  на 1 курс 2025/2026 учебного года по специальностям и формам обучения

ГАПОУ «Казанское художественное училище имени Н.И.Фешина» (техникум)

№

п/п

Муниципальный

район

Код Наименование

укрупненных групп

профессий,

наименование

профессии

Базовое образование

(основное, среднее)

Уровень

подготовки

(базовая,

углубленная)

Объёмы контрольных цифр приёма

граждан по формам обучения

Всего из них

очная очно-

заочная

заочная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

г.Казань 8.54.00.00 Изобразительное и

прикладные виды

искусств

1
г.Казань 54.02.05 Живопись

(по видам)

Основное общее,

среднее общее

углубленная
8 8

2
г.Казань 54.02.01 Дизайн

(по отраслям)

Основное общее,

среднее общее

углубленная
9 9

3

г.Казань 54.02.02 Декоративно-

прикладное

искусство и

народные промыслы

Основное общее,

среднее общее

углубленная

8 8

 Итого     25 25

ОБЪЕМЫ

контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств

бюджета Республики Татарстан по образовательным программам среднего профессионального образования (подготовка специалистов

среднего звена)  на 1 курс 2025/2026 учебного года

по специальностям и формам обучения

ГАПОУ «Набережночелнинский колледж искусств»

№

п/п

Муниципальный

район

Код Наименование

укрупненных групп

профессий,

наименование

профессии

Базовое образование

(основное, среднее)

Уровень

подготовки

(базовая,

углубленная)

Объёмы контрольных цифр приёма

граждан по формам обучения

Всего из них

очная очно-

заочная

заочная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

г.Набережные

Челны

8.52.00.00 Сценические

искусства и

литературное

творчество

1

г.Набережные

Челны

52.02.02 Искусство танца (по

видам)

основное общее,

на базе 7 класса

начальной школы

колледж

16 16

г.Набережные

Челны

8.53.00.00 Музыкальное

искусство

2

г.Набережные

Челны

53.02.03 Инструментальное

исполнительство (по

видам инструментов)

основное общее,

среднее общее

углубленная

20 20

3
г.Набережные

Челны

53.02.04 Вокальное искусство Основное общее,

среднее общее

углубленная
6 6

4
г.Набережные

Челны

53.02.07 Теория музыки  основное общее,

среднее общее

углубленная
3 3

г.Набережные

Челны

8.54.00.00 Изобразительное и

прикладные виды

искусств

5
г.Набережные

Челны

54.02.01 Дизайн (по

отраслям)

основное общее,

среднее общее

углубленная
16 16

 Итого     61 61

ОБЪЕМЫ

контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств

бюджета Республики Татарстан по образовательным программам среднего профессионального образования (подготовка квалифицированных

рабочих)  на 1 курс 2025/2026 учебного года

 по специальностям и формам обучения специальностям и формам обучения

ГАПОУ  «Казанский техникум народных художественных промыслов»

№

п/п

Муниципальный

район

Код Наименование укрупненных

групп профессий,

наименование профессии

Базовое

образование

(основное,

среднее)

Форма обучения

(обычная, лицейная,

коррекционная)

Прием на 2024-2025 учебный

год

г. Казань 29.00.00 Технология легкой

промышленности

1
г.Казань 29.01.33 Мастер по изготовлению

швейных изделий

среднее обычная
15

г. Казань 54.00.00 Изобразительное и

прикладные виды искусств

2
г. Казань 54.01.01 Исполнитель художественно-

оформительских работ

основное обычная
14

3
г. Казань 54.01.01 Исполнитель художественно-

оформительских работ

среднее обычная
18

4 г. Казань 54.01.02 Ювелир основное лицейная 14

5
г. Казань 54.01.13 Изготовитель художественных

изделий из дерева

основное обычная
9

 Итого     70

ОБЪЕМЫ

контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств

бюджета Республики Татарстан по образовательным программам среднего профессионального образования (подготовка специалистов

среднего звена)  на 1 курс 2025/2026 учебного года

по специальностям и формам обучения

ГАПОУ  «Казанский техникум народных художественных промыслов»

№

п/п

Муниципальный

район

Код Наименование

укрупненных групп

профессий,

наименование

профессии

Базовое

образование

(основное, среднее)

Уровень

подготовки

(базовая,

углубленная)

Объёмы контрольных цифр приёма

граждан по формам обучения

Всего из них

очная очно-

заочная

заочная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 г.Казань

54.00.00

Изобразительные

и прикладные виды

искусств

1 г.Казань 54.02.01  Дизайн (по отраслям) основное общее базовая 16 16

2

г.Казань 54.02.02 Декоративно-

прикладное искусство и

народные промыслы

основное общее базовая

14 14

г.Казань 29.00.00. Технологии легкой

промышленности

3

г.Казань 29.02.10 Конструктирование,

моделирование и

технология

изготовлений изделий

легкой промышленности

(по видам)

основное общее базовая

15 15

 Итого     45 45

ОБЪЕМЫ

контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств

бюджета Республики Татарстан по образовательным программам среднего профессионального

образования (подготовка специалистов среднего звена)  на 1 курс 2025/2026 учебного года

по специальностям и формам обучения

ГАПОУ   «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева»

№

п/п

Муниципальный

район

Код Наименование

укрупненных групп

профессий,

наименование

профессии

Базовое образование

(основное, среднее)

Уровень

подготовки

(базовая,

углубленная)

Объёмы контрольных цифр приёма

граждан по формам обучения

Всего из них

очная очно-

заочная

заочная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 г.Казань 8.53.00.00 Музыкальное

искусство

1

г.Казань 53.02.03 Инструментальное

исполнительство (по

видам инструментов)

основное общее,

среднее общее

углубленная

36 36

2

г.Казань 53.02.04 Вокальное искусство основное общее,

среднее общее

углубленная
10 10

3
г.Казань 53.02.05 Сольное и хоровое

народное пение

основное общее,

среднее общее

углубленная
10 10

4

г.Казань 53.02.06 Хоровое

дирижирование

основное общее,

среднее общее

углубленная
10 10

5
г.Казань 53.02.07 Теория музыки  основное общее,

среднее общее

углубленная
5 5

6
г.Казань 53.02.02 Музыкальное

искусство эстрады

основное общее,

среднее общее

углубленная
6 6

 Итого     77 77